
Staršovstvo 8.9.2024
Přítomni: Jiří Fojtů, Vlasta Matoušková, Míša Šmakalová, Pavel 
Goby

1. Nová farářka: Datum instalace Evy Potměšilové je stanoveno na 
24.11. Při této příležitosti bude pořízeno společné sborové foto: 
domluví VM s Petrou Macháčkovou.

2. Pastorační pracovnice: Šárka Grauová ukončuje svůj 
zaměstnanecký poměr jakožto pastorační pracovnice našeho 
sboru ke konci září. Důvodem je naše finanční situace. Nadále 
bude pokračovat jako zaměstnankyně hospicu. Otázku online 
biblických hodin bude se Š. Grauovou řešit MŠ ve spolupráci s 
VM a dalšími pravidelnými účastníky.

3. Sborová dovolená v Čími: Dovolená se uskuteční 13.-15.9. Jídlo 
na večer s sebou, bude se opékat na ohni. Sobotní oběd se dořeší 
operativně dle zbylých zásob z tábora a společné domluvy. 
Program dle počasí.

4. Pronájem fary: Pár s dítětem poptává ubytování. Jde o prověřené 
osoby na doporučení JF. Nájem stanoven na 10 000 Kč + energie 
v rozsahu velký + malý pokoj v 1. patře fary. Nájemní smlouvy 
má na starosti JF. Po domluvě s Tomášem Kročnarem a Evou 
Potměšilovou je pro jejich využití (nárazové přespávání) 
vyhrazena kancelář + sborová místnost. Tomáš Kročnar bude 
přespávat vždy ze čtvrtka na pátek a bude v prostoru od 19h 
večer do 7h ráno. 

5. Dřevo na zimu: Děkujeme Pavlu Stolařovi za poskytnuté dřevo. 
Bude potřeba jej rozřezat a rozštípat. Řeší VP + AB.

6. Zednické práce: Po domluvě s Pavlem Stolařem budou během 
víkendu, kdy bude sbor na dovolené v Čími, probíhat drobné 
zednické práce na faře (opravy zdi). Provádět je bude p. Michal. 
Oběma děkujeme.

7. Lednička v kuchyňce: Lednička nefunguje. Postačí sehnat 
nějakou starší, využití na víkendové akce. Řeší PG.



8. Dotazníky: Dotazník o budoucnosti sboru odeslala Matěji 
Opočenskému MŠ. K novému dotazníku z červencové sborové 
zásilky se vyjádříme na příští schůzi. PG pošle textovou část k 
dotazníku. Prosíme všechny členy staršovstva o nastudování do 
příští schůze.

9. Bazar: Termín je stanoven na týden od 28.10., kdy budou 
podzimní prázdniny. Přesný rozvrh bude stanoven po sborové 
dovolené v Čími. Sbírka oblečení pokračuje, prosíme členy 
sboru o zapojení.

10. Podzimní brigáda: proběhne po bohoslužbách 17.11. a 
bude spojená se sborovým obědem. Náplní brigády bude úklid 
svorových prostor před instalací a podzimní úklid zahrady.

11.  Kulturní program:
- V listopadu plánujeme podzimní setkání ve spolupráci s 
Čajovnou pod moruší (MŠ).
- V prosinci adventní koncert (JF).
- Začátkem roku 2025 divadlo pro dospělé (MŠ).
- Přednáška Pavla Hoška, setkání s Láďou Heryánem (MŠ, PW).

12. Ohlášky: Pravidelné akce (online biblické, akce v 
Čerčanech) budou nadále služby hlásit pouze 1. neděli v měsíci 
při VP. Prosíme službu, aby vždy v ohláškách děkovala za 
přípravu nedělní školy, této práce si moc vážíme a děkujeme 
Marii Stolařové za její koordinaci!

13. Obrazy v kostele: Diskuse na toto téma byla započata, 
otázku dořešíme na příští schůzi.

14. Zakončení modlitbou Páně.

Příští schůze proběhne  v neděli 6.10. po bohoslužbách.


